
 

ZESPÓŁ WOJEWÓDZKICH PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH 

 40-038 Katowice, ulica Powstańców 31 tel. (32) 255-22-26 

                                www.zwps.pl fax. (32) 343-40-01 

ZWPS wdrożył system zgodny z normami PN-EN ISO 
9001:2015-10 

oraz PN-EN ISO 14001:2015-09 

  

 

 
Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego. 

      Katowice, dnia  09.10.2023r. 

ZWPS/DA / 7175 /2023 

 

Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, 

o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 roku pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa odczynników wraz z dzierżawą 

analizatorów” –   Numer referencyjny :  ZP/D/8/23 

 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r. pozycja 1605 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

Pytanie 1:    Dotyczy Pakietu Nr 3: 
Czy z uwagi na fakt, że w oferowanym odczynniku do oznaczania retikulocytów znajduje się 

fluorochrom, Zamawiający zezwoli by termin ważności tegoż odczynnika wynosił 3 miesiące od daty 

dostawy? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza, aby odczynnik do oznaczania retikulocytów, posiadał termin ważności  

nie krótszy niż 3 miesiące od daty dostawy. 

Pytanie 2:    Dotyczy SWZ I ust. 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, na 

który składana jest oferta,? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. „…Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na 

poszczególne części – Pakiety od Nr 1 do Nr 3. Oferty nie zawierające pełnego zakresu przedmiotu 

zamówienia w danym pakiecie zostaną, w zakresie tego pakietu, odrzucone. Wykonawca może złożyć 

ofertę na dowolną liczbę części – Pakietów …” Rozdział I pkt 2 SWZ. 

Pytanie 3:    Dotyczy SWZ I ust. 9 pkt e) oraz Umowy § 4 ust. 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby interwencja pracownika Wykonawcy była realizowana w terminie 

24 godzin od zgłoszenia?.  

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie 4:    Dotyczy SWZ I ust. 9 pkt f) oraz Umowy § 4 ust 8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin realizacji określić jako 48 godzin? 

Odpowiedź: 



2 

 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody, aby termin realizacji określić jako 48 godzin. Zamawiający zapis 
§ 4 ust. 8 doprecyzował w Pytaniu Nr 74 – w załączeniu skorygowany Załącznik Nr 9 Wzór Umowy. 

Pytanie 5:    Dotyczy SWZ I ust. 9 pkt i) oraz Umowy § 7 ust. 2. : 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca pokrył różnicę kosztów wynikających 

z konieczności przeprowadzenia badań w innym laboratorium?. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Pytanie 6:    Dotyczy SWZ I ust. 9 pkt j) oraz § 4 ust. 11: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wraz z analizatorem aplikacji?  

Uzasadnienie: aplikacje są instalowane przez specjalistę aplikacyjnego Wykonawcy – są tylko  

w języku angielskim. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z analizatorem aplikacji w języku polskim, 

pod warunkiem, że analizator będzie posiadał aplikacje zainstalowane przez specjalistę aplikacyjnego 

Wykonawcy.  

Pytanie 7:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Analizator o wydajności nie mniejszej niż 400 oznaczeń na 

godzinę /z ISE/” oznacza konieczność zaoferowania analizatora wyposażonego w przystawkę ISE  

o maksymalnej wydajności część fotometrycznej minimum 400 oznaczeń na godzinę? 

Odpowiedź:     

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, całkowita wydajność analizatora nie mniejsza niż 400 

oznaczeń na godzinę wraz z ISE 

 

Pytanie 8:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis punku 9 SWZ spełnia analizator, który wyposażony w detektor 

skrzepu z funkcją powiadomienia o tym operatora, i igła próbkowa pomiędzy dozowaniem 

poszczególnych próbek jest płukana od wewnątrz i z zewnątrz wodą dejonizowaną w studzience do 

mycia?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie określa sposobu płukania igły pobierającej, 

Zamawiający określa, że ma być to proces automatyczny, bez udziału operatora.  

Pytanie 9:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy w związku z zapisem punktu 13 SWZ Zamawiający wymaga, aby analizator był wyposażony  

w automatyczny podajnik próbek umożlwiający wstawianie jednoczenie minimum 80 próbek  

w dedykowanych statywach, co umożliwi dokładanie prób badanych bez konieczności zmiany trybu 

pracy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga, aby analizator umożliwiał dokładanie 

prób badanych, bez konieczności zmiany trybu pracy analizatora, jednocześnie nie określa ilości 

próbek oraz sposobu ich podawania. 

Pytanie 10:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

W związku z wymogiem, aby analizator umożliwiał stałe przechowywanie odczynników na pokładzie 

(punkt 11 SWZ) prosimy o potwierdzanie, że Zamawiający wymaga, aby karuzela odczynnikowa 

umożliwiała jednoczesne umieszczenie na pokładzie minimum 50 zestawów odczynnikowych. Takie 

rozwiązane umożliwi jednoczesne umieszczenie na pokładzie wszystkich odczynników wymienionych 

w SWZ łączenie w częścią zdublowanych odczynników, aby zapewnić płynne kontynuowanie pracy  

z nowego opakowania po zużyciu jednego opakowania odczynnika w trakcie serii badań?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga, aby analizator umożliwiał stałe 

przechowywanie odczynników na pokładzie zgodnie z rekomendacjami producenta odczynników, 



3 

 

jednocześnie nie określa ilości zestawów umieszczonych w tym samym czasie na pokładzie 

analizatora 

Pytanie 11:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy wymóg, aby „Analizator umożliwiał dostęp do informacji o ilości wykonanych oznaczeń co 

najmniej / pacjenci, kalibracje, kontrole.” oznacza, że statystyki badań wykonanych, testów zużytych 

na kalibracje i testów zużytych na kontrole powinny być dostępne z poziomu analizatora w zadanym 

przez operatora przedziale czasowym? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby „Analizator umożliwiał dostęp do informacji o ilości wykonanych oznaczeń 

co najmniej / pacjenci, kalibracje, kontrole.”, jednocześnie Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza, 

aby statystyki wykonanych badań testów zużytych na kalibracje i kontrole były dostępne z poziomu 

analizatora w zadanym przez operatora przedziale czasowym. 

Pytanie 12:    Dotyczy Pakietu Nr 2 : 

W związku z zapisem punktu 22 SWZ – „Wykonawca dostarcza stację uzdatniania wody. Wykonawca 

ponosi koszt jej podłączenia oraz serwisowania” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, 

aby analizator pracował w oparciu o kuwety wielorazowe myte na pokładzie analizatora  

i niewymagające okresowej wymiany?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące:  „Wykonawca dostarcza stację uzdatniania wody. 
Wykonawca ponosi koszt jej podłączenia oraz serwisowania”. Zamawiający nie określa rodzaju kuwet 
oraz czasu ich eksploatacji.  

Pytanie 13:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator miał możliwość przechowywania kalibratorów, 

kontroli i próbek pilnych w chłodzonej karuzeli, izolowanej od światła na pokładzie aparatu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby oferowany analizator miał możliwość przechowywania 
kalibratorów, kontroli i próbek pilnych w chłodzonej karuzeli, izolowanej od światła na pokładzie 
aparatu. 

Pytanie 14:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 

wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody 

referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów 

niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez 

serwis producenta w razie potrzeby?. 

Odpowiedź:     

Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku jeżeli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 
wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody 
referencyjnej, to nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów 
niezbędnych do konserwacji tej elektrody.  
 

Pytanie 15:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora 

biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów  

w instrukcjach obsługi analizatorów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ Wykonawca jest zobowiązany do skalkulowania, oszacowania  

i zaoferowania odpowiedniej ilości przedmiotu zamówienia, wystarczającego na cały okres trwania 

umowy tj. 24 miesiące. 

Pytanie 16:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych 

zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań  

i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po 



4 

 

otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszone  

i identyfikowane będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie 

umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności 

na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie 

ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do 

porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązania. 

PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY 

Pytanie 17: 

§ 1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu 
internetowego „E-store”?  
Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą 

dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne 

informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia 

przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz 

informacji o zaległych płatnościach?. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie i koryguje zapis § 1 ust 2 Załącznika 

Nr 9 i nadaje mu brzmienie: cytuję  „…Strony ustalają, iż dostawa przedmiotu dostawy, o której mowa 

w punkcie 1 litera a), następować będzie na podstawie zamówień, każdorazowo szczegółowo 

określających rodzaj i ilość towaru, składanych przez Zamawiającego drogą faksową lub środkami 

komunikacji elektronicznej lub przy pomocy sklepu internetowego „E-store …” koniec cytatu – w 

załączeniu skorygowany Załącznik Nr 9. 

Pytanie 18: 

§ 2 ust. 1 pkt b) - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby etykiety na opakowaniach zawierały zgodnie  

z obowiązującym prawem polskim: Nazwę handlową (nazwa własna), oraz pozostałe oznakowania za 

pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych kodów? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby etykiety na opakowaniach zawierały nazwę handlową (nazwa 
własna), oraz pozostałe oznakowania za pomocą zharmonizowanych symboli i rozpoznawalnych 
kodów. 

Pytanie 19: 

§ 4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowienia umownego na: 

„Wykonawca zapewni w godzinach pracy Zamawiającego bezpłatny serwis, który będzie wykonywał 

naprawy i przeglądy w okresie dzierżawy z terminem realizacji do 48 h od zgłoszenia;”?. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody aby termin realizacji określić jako 48 godzin. Zamawiający zapis § 
4 ust. 8 doprecyzował w Pytaniu Nr 74 – w załączeniu skorygowany Załącznik Nr 9 Wzór Umowy. 

Pytanie 20: 

§ 5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na incydentalne podzielenie dostawy z jednego 
zamówienia – a co za tym idzie wystawienie więcej niż 1 faktury do danego zamówienia?  
Uzasadnienie: Z uwagi na to, że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta 

Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. 

W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrza procedura 

przewiduję natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. 

Realizacja zamówień cząstkowych (wystawiania faktur do poszczególnych dostaw) jest sytuacją 

incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania 

Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia 

całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację? 

Odpowiedź: 



5 

 

Zamawiający, w wyjątkowych sytuacjach, wyraża zgodę, aby realizacja jednego zamówienia została 
zrealizowana w dwóch – nie więcej – dostawach / częściach. Tym samym Zamawiający wyraża 
zgodę, aby Wykonawca wystawił fakturę za każdą zrealizowaną dostawę / część. Zamawiający 
koryguje treść SWZ w Załączniku Nr 9 Wzór Umowy – § 5 pkt 4 i nadaje mu następujące brzmienie: 
cytuję”… Wykonawca każdorazowo zobowiązany jest do realizacji całości otrzymanego zamówienia  
w jednorazowej dostawie. W wyjątkowych sytuacjach, dopuszcza się realizację jednego zamówienia  
w dwóch – nie więcej – dostawach / częściach …” koniec cytatu – w załączeniu skorygowany 
Załącznik Nr 9.   

Pytanie 21: 

§ 5 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego z uwagi na 

fakt, że prawo zamówień publicznych uniemożliwia Zamawiającemu wymagania bezpłatnych 

świadczeń od Wykonawcy?. 

Odpowiedź:     

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. Jednocześnie 

Zamawiający oświadcza, że zapis § 5 ust. 7 nie ma na celu uzyskania / otrzymania „bezpłatnego 

świadczenia od Wykonawcy”, a jedynie zabezpieczenie się Zamawiającego przed błędnym / 

mniejszym / niedoszacowaniem przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 22: 
§ 7 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„Wykonawca na czas wystąpienia awarii dzierżawionego przedmiotu zamówienia, powyżej trzech dni, 

zapewni Zamawiającemu kompleksowe wykonywanie badań, których nie było można wykonać  

w Centralnym Laboratorium. Badania, o których mowa w pierwszym zdaniu Wykonawca wykona na 

własny koszt we wskazanej przez Wykonawcę pracowni oraz Wskazanym przez Zamawiającego 

terminie.”?. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu. 

Pytanie 23: 

§ 7 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie zgłaszać Wykonawcy ujawnione wady lub 

usterki w formie elektronicznej. Czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego wynosi 48 

godziny od momentu dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. Naprawa lub wymiana części 

uszkodzonych lub zużytych podzespołów nie może przekroczyć 3 dni roboczych od daty dokonania 

zgłoszenia przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby w okresie obowiązywania umowy, ujawnione wady lub usterki 
zgłaszane były Wykonawcy przez Zamawiającego w formie elektronicznej. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące czasu reakcji Wykonawcy na zgłoszenie 
Zamawiającego. 

Pytanie 24: 

§ 8 ust. 1 lit. A) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości 

niezrealizowanego zamówienia netto z tytułu każdorazowej dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 25: 

§ 8 ust. 1 lit. B) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

 

 

 



6 

 

Pytanie 26:    Dotyczy Pakietu Nr 3 : 

§ 8 ust. 1 lit. C) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości 

reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad,  

w stosunku do terminu wskazanego w § 5 pkt 8 Umowy?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 27: 

§ 8 ust. 1 lit. D) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości 

reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 

wskazanego w § 5 pkt 7? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 28: 

§ 8 ust. 1 lit. E) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości 

reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu 

wskazanego w § 12 pkt 2?. 

Odpowiedź:     

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 29: 

8 ust. 1 lit. F) - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% łącznego 

maksymalnego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt a), b) Umowy, za 

każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu wskazanego w § 4 ust. 1 lub ust. 8 Umowy?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 30: 

§ 11 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pkt 17: „gdy w okresie trwania umowy 

dojdzie do zmiany producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł 

wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich 

samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu umowy. Zamawiający w Projekcie 
Umowy w § 11 „Zmiana umowy”, dokładnie określił w jakich okolicznościach dopuszcza możliwość 
zmiany umowy. Propozycja powyższego zapisu podlegać będzie § 11 pkt 2 ppkt 9 Projektu umowy. 

Pytanie 31: Dotyczy treści SWZ 

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące zapisu w SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Wymagania 

dotyczące dostawy odczynników, pkt. 5 e) 

Prosimy o dopuszczenie/zmianę terminu ważności dostarczonej krwi kontrolnej na  min.  2 miesiące 

od dnia dostarczenia do Zamawiającego, jednocześnie zobowiązujemy się do oszacowania 

wystarczającej ilości fiolek krwi kontrolnej według deklarowanego terminu ważności i zapotrzebowania 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, aby  termin ważności dostarczonej krwi kontrolnej był nie krótszy niż 2 

miesiące od dnia dostarczenia do Zamawiającego. 

Pytanie 32: Dotyczy Pakietu Nr 1  

WYMAGANE PARAMETRY ANALIZATORA IMMUNOCHEMICZNEGO Punkt nr 7;  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie analizatora o wydajności 180 /h na 25 miejsc 

odczynnikowych ? Ilość ta całkowicie zabezpieczy wymagania Zamawiającego na podstawie 

podanych ilości wymaganych 24 parametrów , pozwoli to na zaoferowanie tańszego rozwiązania  

w pełni wystarczającego do pracy w laboratorium? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



7 

 

Pytanie 33:    Dotyczy Projektu Umowy : 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy 

określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej 

Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 

uprawnione?. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną. 

Pytanie 34: Dotyczy Załącznika Nr 4 SWZ: 

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych 

Pakietów, do których Wykonawca przystępuje? 

Odpowiedź: 
Na to Pytanie Zamawiający udzielił już odpowiedzi w Pytaniu Nr 2. 

Pytanie 35:  Dotyczy SWZ, Rozdział I „Wymagania dotyczące dostawy odczynników” pkt 5 ppkt e - 

Pakiet nr 3: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynników z datą 

ważności min. 6 miesięcy od daty otrzymania z wyłączeniem materiału kontrolnego, którego ważności 

wynosi 2 miesiące i który jest dystrybuowany zgodnie z harmonogramem dostaw dla materiału 

kontrolnego?. 

Odpowiedź:     

Zamawiający dopuszcza, aby  termin ważności dostarczonej krwi kontrolnej był nie krótszy niż 2 
miesiące od dnia dostarczenia do Zamawiającego – odpowiedzi udzielono w Pytaniu nr 31. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby odczynnik do oznaczania retikulocytów, posiadał termin 
ważności  nie krótszy niż 3 miesiące od daty dostawy – odpowiedzi udzielono w Pytaniu nr 1. 

Pytanie 36:  Dotyczy Załącznika Nr 9 – Wzór Umowy do SWZ 

Uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację w Załączniku Nr 9 Wzór Umowy do SWZ i uzupełnienie 

§ 2 ust. 1 lit. c) o treść: 

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, której ważności wynosi 2 miesiące i która jest rozdysponowywana wg 

harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje treść SWZ poprzez dodanie poniższych zapisów: 
a) Załącznik Nr 9 Projekt Umowy – § 2 dodaje punkt 1 litera d) o następującej treści: cytuję 

„…Termin ważności dla odczynnika do oznaczania retikulocytów nie może być krótszy niż 3 
miesiące od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3…” koniec 
cytatu, 

b) Załącznik Nr 9 Projekt Umowy – § 2 dodaje punkt 1 litera e) o następującej treści: cytuję 
„…Termin ważności dla krwi kontrolnej nie może być krótszy niż 2 miesiące od dnia dostarczenia 
do siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3…” koniec cytatu . 

c) Rozdział I pkt 5 SWZ dodaje ppkt litera f) i nadaje mu następujące brzmienie: cytuję: „…Termin 
ważności dla odczynnika do oznaczania retikulocytów nie może być krótszy niż 3 miesiące od 
dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3…” koniec cytatu. 

d) Rozdział I pkt 5 SWZ dodaje ppkt litera g) i nadaje mu następujące brzmienie: cytuję „…Termin 
ważności dla krwi kontrolnej nie może być krótszy niż 2 miesiące od dnia dostarczenia do 
siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3…” koniec cytatu 

Pytanie 37:  Dotyczy Załącznika Nr 9 do SWZ: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednolicenie zapisu z § 7 ust. 3 Załącznik Nr 9 do SWZ  

- Wzór Umowy i zastąpienie wyrażenia „z terminem realizacji do 24 godzin” zwrotem „z terminem 

realizacji do 3 dni roboczych od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego” 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku Nr 9 do SWZ  - Wzór Umowy § 4 ust. 8? 

Odpowiedź: 
Zamawiający za termin realizacji do 24 godzin uznaje czas reakcji serwisu Wykonawcy na zgłoszenie 
( np. określenie przyczyny wady/usterki, zakresu napraw, itp.) od momentu dokonania zgłoszenia 



8 

 

przez Zamawiającego o stwierdzonych wadach lub usterkach, na których naprawę/usunięcie lub 
wymianę Wykonawca ma nie więcej niż 3 dni robocze, licząc od dnia dokonania zgłoszenia przez 
Zamawiającego. W załączeniu skorygowany Załącznik Nr 9. 

Pytanie 38:   Dotyczy SWZ, Załącznik nr 3A do SWZ „Uwaga” pkt 5 – Pakiet nr 3: 

Zwracamy się z prośbą do  Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału 

kontrolnego zgodnie z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez 

producenta i określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową 

pracę analizatorów. 

Dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, 

dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy. Z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, 

dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał 

kontrolny. 

Na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty dlatego prosimy  

o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę 

przydatności na opakowaniu i  w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli? 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca dostarcza krew kontrolną umożliwiającą  
oznaczenie wszystkich parametrów na trzech różnych poziomach. Obowiązkiem Wykonawcy jest 
prawidłowe skalkulowanie, oszacowanie i zaoferowanie przedmiotu zamówienia w wystarczającej 
ilości na cały okres trwania umowy tj. 24 miesiące.  

Pytanie 39:    Dotyczy Pakietu Nr 3 Załącznik nr 3A do SWZ „Uwaga” pkt 5: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby materiał kontrolny był 

wspólny (jedna probówka dla danego poziomu kontroli) dla wszystkich oznaczanych parametrów  

z krwi obwodowej (morfologii krwi obwodowej, rozmazu krwi obwodowej, retikulocytów)?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby materiał kontrolny był wspólny dla wszystkich 
oznaczanych parametrów z krwi obwodowej. 

Pytanie 40: Dotyczy Pakietu nr 3 Załącznik nr 3B do SWZ Wymagane Parametry Analizatora 

Hematologicznego L.p. 8: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy w ramach tego punktu Zamawiający 

wymaga, aby analizator posiadał także tryb Low-WBC, który umożliwia analizę próbek 

leukopenicznych w dodatkowym trybie zapewniającym dokładny pomiar liczby WBC? W tym trybie 

czas pomiaru jest wydłużony, co przekłada się na większą liczbę analizowanych komórek i bardziej 

wiarygodny wynik zliczania i różnicowania WBC. Tryb dostępny jest zarówno w trybie reflex test oraz 

może być wybrany manualnie przez użytkownika? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby analizator posiadał także tryb Low-WBC, który 
umożliwia analizę próbek leukopenicznych w dodatkowym trybie zapewniającym dokładny pomiar 
liczby WBC. 

Pytanie 41: Dotyczy Pakietu nr 3 Załącznik nr 3B do SWZ Wymagane Parametry Analizatora 

Hematologicznego L.p. 21: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy w ramach tego punktu Zamawiający 

wymaga, aby zapewnić program kontroli jakości posiadający akredytację organizatorów badań 

biegłości - ISO 17043? 

Materiał stosowany w kontroli wewnątrzlaboratoryjnej służy jednocześnie jako materiał do kontroli 

zewnątrzlaboratoryjnej. Wyniki kontroli wysyłane są automatycznie, bezpośrednio po wykonaniu 

oznaczenia kontrolnego bez konieczności ingerencji, czy też zatwierdzania wyników kontroli przez 

Użytkownika. W ramach programu dostępne są raporty miesięczne oraz możliwość aktualnej oceny 

wydajności systemu, poprzez dostęp on-line do platformy?. 

Odpowiedź:     

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby Wykonawca zapewnił program kontroli jakości 
posiadający akredytację organizatorów badań biegłości – ISO 17043. 



9 

 

Pytanie 42: Dotyczy Pakietu nr 3 Załącznik nr 3C do SWZ Kryteria ocenne – analizator 

hematologiczny L.p. 3: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w ramach tego punktu 

Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie i przyzna punkty, jeżeli zaoferowany analizator będzie 

oznaczał jako parametr badawczy wskaźnik produkcji retikulocytów?. 

Odpowiedź: 
PARAMETR DODATKOWO PUNKTOWANY. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający 
nie przyzna punktów, jeżeli zaoferowany analizator będzie oznaczał jako parametr badawczy 
wskaźnik produkcji retikulocytów. 

Pytanie 43: Dotyczy Pakietu nr 3 Załącznik nr 3C do SWZ Kryteria ocenne – analizator 

hematologiczny L.p. 4: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w ramach tego punktu 

Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie i przyzna punkty jeżeli zaoferowany analizator będzie 

miał oprogramowanie w języku angielskim, ale posiada wbudowaną w oprogramowanie instrukcję 

obsługi w języku polskim z funkcją automatycznego przekierowania do opisu aktualnie wyświetlanego 

błędu oraz działań naprawczych?  

Odpowiedź: 
PARAMETR DODATKOWO PUNKTOWANY. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający 
nie przyzna punktów, jeżeli zaoferowany analizator będzie miał oprogramowanie w języku angielskim, 
ale posiada wbudowaną w oprogramowanie instrukcję obsługi w języku polskim z funkcją 
automatycznego przekierowania do opisu aktualnie wyświetlanego błędu oraz działań naprawczych. 

Pytanie 44: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 2 ust. 2 lit. f): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie harmonogramu dostaw krwi kontrolnej na stronie 

internetowej Wykonawcy? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie wyżej wymaganego zapisu zapisem 

w brzmieniu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do harmonogramu dostaw krwi kontrolnej na 

stronie internetowej pod adresem: ………..”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na udostepnienie harmonogramu dostaw krwi kontrolnej na stronie 
internetowej Wykonawcy. 

Pytanie 45:    Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 4 ust. 1 w związki z § 4 ust. 14: 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru 

dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 46: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 4 ust. 7: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie terminu interwencji pracownika Wykonawcy przez dodanie „w 

dni robocze”. 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w SWZ, Rozdział I „Wymagania dotyczące dzierżawy 

analizatorów ” pkt 9 ppkt e - Pakiet nr 3. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 47: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 1: 

Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „od 10:00 – 13:00 – wraz z wniesieniem do pomieszczeń 

magazynowych” zwrotem „od 9:00 – 14:00 – wraz z wniesieniem do pomieszczeń magazynowych”  

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w SWZ, Rozdział I „Wymagania dotyczące dostawy 

odczynników ” pkt 5 ppkt a - Pakiet nr 3. 

Odpowiedź:     

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 

Pytanie 48: Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznika nr 10 do SWZ – Wzór Umowy – Powierzenia przetwarzania 

danych osobowych: 

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu:  



10 

 

„chyba ze przepisy prawa powszechnie obowiązującego nakazują dalsze przechowywanie danych 

osobowych. 

Odpowiedź:     

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 9 ust 1 i nadaje mu następujące brzmienie : 

cytuję „…Po zakończeniu obowiązywania Zlecenia lub niniejszej Umowy Zleceniobiorca zobowiązuje 

się niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni usunąć bezpowrotnie dane osobowe oraz inne 

informacje, których przetwarzanie na podstawie niniejszej Umowy zlecił mu Zleceniodawca, chyba że 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego nakazują dalsze przechowywanie danych osobowych 

…” koniec cytatu – w załączeniu skorygowany Załącznik Nr 10. 

 

Pytanie 49: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 4: 

Prosimy o dodanie zastrzeżenia: „nie dotyczy późniejszej dostawy krwi kontrolnej zgodnie 

z harmonogramem dostaw”. 

W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura 

przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. 

Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze 

dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać 

dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy  

o modyfikację? 

Odpowiedź: 
Zamawiający, w wyjątkowych sytuacjach, wyraża zgodę, aby realizacja jednego zamówienia została 
zrealizowana w dwóch – nie więcej – dostawach / częściach. Tym samym Zamawiający wyraża 
zgodę, aby Wykonawca wystawił fakturę za każdą zrealizowaną dostawę / część. Zamawiający  
w Pytaniu Nr 20 dokonał odpowiedniej korekty tego zapisu w skorygowanym Załączniku Nr 9. 
 

Pytanie 50: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 10: 

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: „z wyjątkiem okoliczności, 

gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. 

Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych 

dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację / zmianę / dodanie tego zapisu do Projektu Umowy. 

Pytanie 51: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 1 litera f):: 

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 

Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 52:  Załącznik nr 2A Formularz asortymentowo – cenowy, Pakiet nr 2: 

Prosimy o doprecyzowanie czy parametry: kreatynina, kwas moczowy, wapń całkowity, magnez, 

fosforany będą wykonywane zarówno w surowicy jak i w moczu. Jeżeli tak, prosimy o podanie ilości 

tych oznaczeń w podziale na poszczególne materiały. 

Odpowiedź: 
Swoje wymagania Zamawiający wyszczególnił w Załączniku nr 2A. Podane ilości oznaczeń 

(kreatynina, kwas moczowy, wapń całkowity, magnez, fosforany), uwzględniają oznaczenia 

wykonywane zarówno w surowicy jak i w moczu. 

 

Pytanie 53: Dotyczy Pakietu Nr 1 i Nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści aby w przypadku złożenia oferty w obu, powyższych pakietach zaoferować 

system zintegrowany – analizator biochemiczno – immunochemiczny? W przypadku pozytywnego 



11 

 

rozstrzygnięcia jedynie jednego z powyższych pakietów, Zamawiającemu zostanie zaoferowany 

analizator wolnostojący biochemiczny lub immunochemiczny?. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie takiego rozwiązania. Pracownia Biochemiczna  
i Pracownia Immunochemiczna stanowią odrębne pracownie. 

Pytanie 54: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 6 wymaganych parametrów analizatora, ZAŁĄCZNIK NR 2 B: 

W związku z warunkiem potwierdzenia parametrów granicznych, czy Zamawiający dopuści aby ww. 

parametr był potwierdzony oświadczeniem lub dokumentem - Menu testów. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że przedstawiony dokument będzie sporządzony przez 
producenta lub autoryzowanego dystrybutora / przedstawiciela producenta – zgodnie z zapisem 
Rozdziału II pkt 1 litera e) SWZ. 

Pytanie 55: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 16 wymaganych parametrów analizatora, ZAŁĄCZNIK NR 2 B: 

W związku z warunkiem potwierdzenia parametrów granicznych, czy Zamawiający dopuści aby ww. 

parametr w części “Wykonawca ponosi koszt serwisowania i naprawy tego urządzenia”, również był 

potwierdzony oświadczeniem. 

Odpowiedź:     

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby parametry dotyczące kosztów serwisowania i naprawy tego 

urządzenia, były potwierdzone  przez Wykonawcę  w formie oświadczenia. 

Pytanie 56: Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 3 parametrów i warunków technicznych dodatkowo 

ocenianych, ZAŁĄCZNIK NR 2 C: 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oceni elektrody wymieniane niezależnie od siebie które 

są bezobsługowe i nie wymagają uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą 

czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna za spełnione kryterium dodatkowo punktowane i pozytywnie oceni możliwość 
wymiany pojedynczych elektrod: Na+, K+ , CL- niezależnie od tego, kto tę czynność wykonuje  
( operator czy serwis Wykonawcy). Kryterium dodatkowo punktowanym jest możliwość wymiany 
pojedynczych elektrod: Na+, K+, Cl-. Zamawiający nie określa, przez kogo ta wymiana ma być 
dokonywana. 

Pytanie 57:  Dotyczy Pakietu nr 2, pkt. 4 parametrów i warunków technicznych dodatkowo 

ocenianych, ZAŁĄCZNIK NR 2 C: 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony i przyzna punkty w przypadku zaoferowania analizatora 

o wymiarach szer. 1580 mm i gł. 1022 mm. 

Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z SWZ. Wymiary analizatora są ściśle związane z miejscem przeznaczenia. 

 

Pytanie 58: Dotyczy Pakietu nr 1, Załącznik Nr 1B, punkt 17: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy pod określeniem "Pełna krzywa kalibracyjna jest zapisana w kodzie 

kreskowym" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności 

wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika. 

Odpowiedź: 
Zamawiający swoje wymogi dokładnie określił w opisie przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1B  
w punkcie 17. 

Pytanie 59: Dotyczy Pakietu nr 1, Załącznik Nr 1, punkt 8: 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany odczynnik do oznaczania prolaktyny posiadał zwalidowaną 

metodykę i możliwość różnicowania obecności makroprolaktyny, co umożliwi wiarygodną interpretację 

wyników u pacjentów z makroprolaktynemią. 

Odpowiedź:     

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

 



12 

 

Pytanie 60: Dotyczy Pakietu nr 1, Załącznik Nr 1, punkt 13: 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany odczynnik do oznaczania PTH był odczynnikiem 3 

generacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby oferowany odczynnik do oznaczania PTH był 
odczynnikiem 3 generacji. 

Pytanie 61:  Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 B pkt 24 i ZAŁĄCZNIK NR 2 B pkt 24 i 25: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie  używanego sprzętu tj. 2 x witryny chłodnicze i klimatyzator, 

który już posiada. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie klimatyzatora używanego (naściennego), sprawnego 

technicznie, po przeglądzie serwisowym. Zamawiający wymaga zaoferowania nowych witryn 

chłodniczych.  

 

Pytanie 62: Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla Pakietów: 1 i 2 – Pkt 1 a): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych instrukcji wykonania oznaczeń/metodyk 
załączyć oświadczenie do oferty o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na każde żądanie 
Zamawiającego? 
Jednocześnie Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują się wymagane 

dokumenty, z której Zamawiający może stale korzystać?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w SWZ – Art. 107 ust. 1 ustawy Pzp 

Pytanie 63: Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla Pakietów: 1 i 2 – Pkt 1 b): 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia powiadomień/zgłoszeń do Rejestru Wyrobów 

Medycznych do oferty i w ich miejsce załączenia do oferty oświadczenia  że oferowany przedmiot 

zamówienia sklasyfikowany jest jako wyrób medyczny i jest dopuszczony do obrotu i używania  

w służbie zdrowia na terenie kraju zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 07 kwietnia 2022 

roku ( tj. Dz. U. Nr 2022 pozycja Nr 974 z późniejszymi zmianami oraz oświadczenia, że na każde 

wezwanie Zamawiającego dokumenty ww zostaną przesłane. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w SWZ – Art. 107 ust. 1 ustawy Pzp. 

Pytanie 64: Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla Pakietów: 1 i 2 – Pkt 1 c): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych kart charakterystyk załączyć 

oświadczenie do oferty o posiadaniu tych dokumentów oraz przedstawienie które pozycje posiadają 

substancje niebezpieczne. 

Odpowiedź:     

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w SWZ – Art. 107 ust. 1 ustawy Pzp. 

Pytanie 65: Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla Pakietów: 1 i 2 – Pkt 1 g): 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymogu w ppkt. 1g i na dodanie następującego 
postanowienia, w zgodzie z dyspozycją art. 107 PZP:  
„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki 

dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym 

terminie.”  

Uzasadnienie:  

zgodnie z powołanym wyżej przepisem, możliwość wezwania do złożenia brakujących 

przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienie istnieje, o ile Zamawiający przewidział to 

w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia?. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu – Art. 107 ust.3 ustawy Pzp”… Przepisu 
ust. 2 nie stosuje się, jeżeli przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami 
lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów ocennych ofert …” 

 



13 

 

Pytanie 66:   Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 1 ust. 2 oraz § 5 ust. 2 i 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej – 

z wyłączeniem wykorzystania faksu? Forma mailowa (elektroniczna) znacząco ułatwia i przyspiesza 

współpracę w zakresie realizacji zamówień. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.  

 

Pytanie 67: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 4 ust. 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "24h" na "24h w dni robocze"?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę słowa "24h" na "24h w dni robocze". Zamawiający zapis § 

4 ust. 8 doprecyzował w Pytaniu Nr 74 – w załączeniu skorygowany Załącznik Nr 9 Wzór Umowy 

Pytanie 68: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 7 ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowienia zgodnie z § 7 ust. 3 poprzez 

wskazanie, że „naprawa lub wymiana części uszkodzonych lub zużytych podzespołów nie może 

przekroczyć 3 dni roboczych od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – SWZ Załącznik nr 9 Wzór Umowy „§ 7 ust. 3 zdanie ostatnie 
cytuję: „… naprawa lub wymiana części uszkodzonych lub zużytych podzespołów nie może 
przekroczyć 3 dni roboczych od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego …” koniec cytatu. 

Pytanie 69: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 7 ust. 2 zdanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „albo dostarczy urządzenie zastępcze”? 

Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej się 

awarii. 

Odpowiedź:     

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu i podtrzymuje opis SWZ. 

Pytanie 70: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 1 pkt a), c) – e): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary na 0,5%? Obecna wartość kary może 

być uznana za rażąco wygórowaną. Zgodnie z orzecznictwem sądów powszechnych kary umowne za 

zwłokę powinny zaczynać się od wartości 0,1% i być kształtowane, jako wartość ułamkowa procenta. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 71:   Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 1 litera f): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu 

dzierżawnego tj. § 6 ust. 1 pkt b)? Kara umowna, o której mowa w postanowieniu dot. naruszeń 

związanych z dzierżawą aparatu, w związku z czym nie jest uzasadnione naliczanie kary od globalnej 

wartości zamówienia uwzględniającej sumę dostaw, zwłaszcza w sytuacji, gdy Wykonawca nie ma 

pewności, że Zamawiający zrealizuje cały przedmiot umowy (§ 5 ust. 6). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy 

 

Pytanie 72: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary na „0,5%”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 73: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłokę”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

 

 



14 

 

Pytanie 74: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy: 

Ponadto, zwracamy się o zmianę postanowienia, poprzez odwołanie się w miejsce „§ 4 ust. 8” do „§ 7 

ust. 3” – precyzyjnie ustalającego terminu usuwania awarii aparatu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje treść SWZ Załącznik Nr 9 Projekt Umowy – § 4 ust. 8 i nadaje mu następujące 
brzmienie „… Wykonawca zapewni w godzinach pracy Zamawiającego bezpłatny serwis, który będzie 
wykonywał naprawy i przeglądy w okresie dzierżawy …” koniec cytatu – w załączeniu skorygowany 
Załącznik Nr 9.  

Pytanie 75: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar na „20%”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. 

Pytanie 76: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 8 ust. 3: 

Czy Zamawiając wyrazi zgodę na zmianę postanowienia, aby możliwość dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego dotyczyła w równym stopniu Wykonawcy jak i Zamawiającego? Zamawiający 

zastrzegł w ust. 4 karę umowną na rzecz Wykonawcy. W związku z czym brak ww. zmiany będzie 

równoznaczny z wykluczeniem komplementarnej odpowiedzialności Zamawiającego, co może 

stanowić wyraz nadużycia pozycji przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy 

Pytanie 77: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 9 ust. 1 lit. b): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłokę”? Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność kontraktową na zasadach ogólnych na podstawie art.  471 k.c. - za skutki zdarzeń, 

wynikające z działania lub zaniechania Wykonawcy na zasadzie winy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy 

Pytanie 78: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 9 ust. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia zdania ostatniego w brzmieniu: „Przed 

odstąpieniem od Umowy, z przyczyn wskazanych w pkt 1) i 2) Zamawiający wezwie pisemnie 

Wykonawcę do należytego wykonywania umowy i wyznaczy odpowiedni termin nie krótszy niż 5 dni 

roboczych.”? Ze względu na skutki zerwania umowy, jakie w dalszej perspektywie dotykają 

Zamawiającego, który zmuszony zostaje do poszukiwania nowego wykonawcy, uzasadnione jest 

wyznaczenie Wykonawcy możliwości naprawienia naruszeń. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego zapisu do Projektu Umowy 

Pytanie 79: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 11 ust. 3 lit. a): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki sposób, aby podstawą waloryzacji był 

wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikający z komunikatów Prezesa GUS, 

wynoszący co najmniej 5% („przez zmianę cen materiałów lub kosztów rozumie się sytuację, w której 

wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego za ostatnie 6 miesięcy poprzedzające wniosek o waloryzację 

wyniesie co najmniej 5%”) ? W związku z tym, że Zamawiający zamierza dokonywać waloryzacji  

w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, zasadne pozostaje odwoływanie się do 

tego wskaźnika także na potrzeby ustalenia, czy zaistniała zmiana cen i kosztów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w Projekcie Umowy. W załączniku nr 9 w § 11 
pkt 3A Zamawiający dokładnie określił dopuszczalną możliwość zmiany postanowień Umowy. 

Pytanie 80: Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór Umowy § 11 ust. 3 lit. b): 

Czy stosownie do zmian wnioskowanych w § 11 ust. 3 lit. a) Zamawiający zgodzi się wykreślić pkt b). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu z Projektu Umowy. 



15 

 

Pytanie 81: Dotyczy Załącznika nr 10 do SWZ – Wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych § 1 ust. 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w sposób zezwalający Wykonawcy na 

podpowierzenie przetwarzania spółkom powiązanym i podwykonawcom Wykonawcy w zakresie 

przetwarzania, znajdującym się w państwach trzecich, w tym poza EOG? Lista tych podmiotów 

zostanie przedłożona Zamawiającemu do akceptacji. Globalne koncerny podczas świadczenia dostaw 

lub usług wykorzystują spółki ze swoich grup kapitałowych, co pozwala na korzystanie z unikalnej 

wiedzy o danym produkcie lub dostępu do tego produktu. Wykonawca zapewnia zgodność  

z wymaganiami i obowiązuje podwykonawców do przestrzegania takich samych warunków, którym 

sam podlega według umowy. W związku z tym zwracamy się o dodanie zastrzeżenia: „Wyjątek 

stanowią spółki powiązane i podwykonawcy Podmiotu przetwarzającego z listy opisanej załącznikiem 

nr … do niniejszej umowy. Lista może ulec zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów 

Administrator ma prawo nie wyrazić zgody. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego zapisu.  

Pytanie 82: Dotyczy Załącznika nr 10 do SWZ – Wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych § 5 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia: 

"1)  Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub 

prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych 

i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź 

zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 

2) Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
3)  Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę 
4) Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania 

obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie tego zapisu do Umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych. Zamawiający dodaje  w Załączniku Nr 10 w § 5 ust. 2 punkty a); b); c) i d)  
o proponowanej treści – w załączeniu skorygowany Załącznik Nr 10. 

Pytanie 83: 

W załączeniu skorygowane Załączniki: Załącznik Nr 9 – Wzór Umowy i Załącznik Nr 10 Umowa 
powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

ZAŁĄCZNIK NR  9 do SWZ 

        WZÓR UMOWY  

 

 

UMOWA nr ZWPS/DA/………/2023 

 

zawarta w Katowicach, w dniu ………… …….. 2023 roku  

pomiędzy: 

Zespołem Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach, 

z siedzibą: 40-038 Katowice ulica Powstańców 31 

wpisanym w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji 

i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy 

Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem  

KRS: 0000057698 ;     NIP: 954-22-60-699,    REGON: 001100382 

który reprezentuje: 

Dyrektor – lek. med. Jacek Przybyło  

zwanym w dalszej części niniejszej Umowy Zamawiającym 

a  

………………………………………………………………….  

z siedzibą ……………………………………………………. 

NIP: …………………………………………    REGON: ……………………………….. 

Który reprezentuje: 

1. ………………………………………………. 

2. ………………………………………………. 

zwanym/ą w dalszej części niniejszej Umowy Wykonawcą 

 

Łącznie dalej zwane „ Stronami” 

 

W związku z postępowaniem nr ZP/D/8/23 o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Sukcesywna 

dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora – 3” zwane dalej „Postępowaniem” oraz 

wyborem oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej, Strony zawierają umowę w sprawie zamówienia 

publicznego  

o następującej treści: 

§1 

Przedmiot umowy – DOSTAWY  

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest: 

a) sukcesywna dostawa odczynników na rzecz Zamawiającego w ilościach wynikających  

z bieżących  potrzeb Zamawiającego, zwanych w dalszej części umowy „Przedmiotem 

dostawy”, realizowana przez Wykonawcę na jego koszt, na zasadach wskazanych w Umowie. 

( przedmiot zamówienia określony w Pakiecie Nr 1 /  Nr 2 / lub Nr 3). 



17 

 

b) dzierżawa przez Zamawiającego analizatora ………… zwanego w dalszej części umowy 

„Dzierżawionym urządzeniem". ( analizator określony w Pakiecie Nr 1 / Nr 2 /  lub Nr 3) 

2. Strony ustalają, iż dostawa przedmiotu dostawy, o której mowa w punkcie 1 litera a), następować 

będzie na podstawie zamówień, każdorazowo szczegółowo określających rodzaj i ilość towaru, 

składanych przez Zamawiającego drogą faksową lub środkami komunikacji elektronicznej lub 

przy pomocy sklepu internetowego „E-store. 

3. Złożone przez Wykonawcę wraz z OFERTĄ Formularz asortymentowo – cenowy, Formularz 

wymaganych parametrów urządzenia, Formularz kryteriów dodatkowo punktowanych oraz 

Formularz ceny dzierżawy urządzenia stanowią Załącznik Nr 1 – Nr 4 i są integralną częścią 

niniejszej umowy. 

4. Przedmiot niniejszej Umowy realizowany będzie zgodnie z treścią SWZ oraz ofertą Wykonawcy. 

§ 2 

Obowiązki Wykonawcy 

1. Wykonawca niniejszym oświadcza, iż: 

a) Przedmiot dostawy posiada aktualne dopuszczenia do obrotu zgodnie z ustawą z dnia 

07 kwietnia 2022 roku  o wyrobach medycznych ( tj. Dz. U. Nr 2022 pozycja 974  

z późniejszymi zmianami); 

b) Przedmiot dostawy, o którym mowa w § 1 ust. 1 dostarczany jest w oryginalnych, 

nienaruszonych opakowaniach handlowych, posiada opis w języku polskim na każdym 

opakowaniu (min. nazwa wyrobu, producenta, data ważności, seria).  

c) Termin ważności (przydatności do użycia) dostarczonego przedmiotu zamówienia nie może 

być krótszy niż:6 miesięcy od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego, 

d) Termin ważności dla odczynnika do oznaczania retikulocytów nie może być krótszy niż 3 

miesiące od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3 

e) Termin ważności dla krwi kontrolnej nie może być krótszy niż 2 miesiące od dnia dostarczenia 

do siedziby Zamawiającego – dotyczy Pakietu Nr 3 

2. Wykonawca wraz z dostawą Przedmiotu zamówienia dostarczy:  
a) Instrukcję obsługi w zakresie konserwacji i eksploatacji przedmiotu zamówienia (w języku 

polskim)  w wersji papierowej i elektronicznej, 

b) Kartę gwarancyjną  przedmiotu zamówienia  wydaną przez Wykonawcę. 

c) Paszport techniczny z wykazem ( danymi teleadresowymi ) autoryzowanych serwisów na 

terenie Polski. 

d) Kalendarium obligatoryjnych przeglądów analizatora. 

e) Wartości referencyjne / oczekiwane dla dorosłych i dzieci. 

f) Harmonogram dostaw krwi kontrolnej umożliwiającej wykonanie kontroli na określonych  

w SWZ warunkach – dotyczy Pakietu Nr 3. 

3. W związku z realizacją niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązuje się do: 

a) dołożenia należytej staranności właściwej dla przedmiotu umowy; 

b) terminowej realizacji dostaw w oparciu o każde zamówienie Zamawiającego w zakresie i na 

warunkach szczegółowo wskazanych w niniejszej Umowie, pod rygorem zapłaty kar 

umownych w niej wskazanych; 

c) udzielenia Zamawiającemu rękojmi za wady dostarczanych odczynników oraz wykonywania 

czynności z tym związanych w terminach umownych. 

§ 3 

Szczegóły techniczne dotyczące urządzenia  

1. Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem urządzenia model/marka .................................... 

producent .............................., rok produkcji ............................ nr seryjny..................................  



18 

 

i zapewnia, że przedmiot dzierżawy jest w pełni sprawny i posiada właściwości, o których 

Wykonawca zapewnił Zamawiającego w ofercie. 

2. Przedmiotem dzierżawy o którym mowa w pkt 1 jest  urządzenie, którego parametry techniczne 

oraz funkcje spełniają wszystkie warunki określone w Formularzu  „Wymaganych parametrów 

urządzenia”,  będącego Załącznikiem Nr 2 do niniejszej umowy. 

3. Wykonawca w sposób fachowy i rzetelny kalkuluje wszystkie dodatkowe odczynniki, kalibratory 

oraz części zużywalne niezbędne do wykonania zamawianej ilości badań oraz prawidłowego 

funkcjonowania urządzenia. 

§4 

Szczegółowe warunki dzierżawy urządzenia 

1. Wykonawca dostarczy przedmiot dzierżawy do siedziby Zamawiającego na swój koszt  

i odpowiedzialność w terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy. Za dzień dostarczenia uważa 

się dzień, w którym zostanie podpisany przez obie strony protokół odbioru urządzenia bez 

uwag; 

2. Wykonawca ponosi koszty podłączenia analizatora do systemu informatycznego KS SOLAB firmy 

Kamsoft działającego w Centralnym Laboratorium ( w tym konfigurację wyników pacjentów 

umożliwiającą ich elektroniczne przekazanie oraz wydruk). 

3. Protokół technicznego odbioru urządzenia zostanie podpisany po zainstalowaniu, skutecznym 

uruchomieniu, podłączeniu do systemu informatycznego, bezpłatnym przeszkoleniu personelu 

Zamawiającego i sprawdzeniu przez Zamawiającego czy dostarczony przedmiot dzierżawy jest 

wolny od wad 

4. W przypadku odmowy dokonania odbioru przez Zamawiającego, a w szczególności z powodu 

wad, Zamawiający przekaże Wykonawcy oświadczenie ze wskazaniem zastrzeżeń; 

5. Osobą upoważnioną w imieniu Zamawiającego do podpisania protokołu odbioru jest Kierownik 

Centralnego Laboratorium. 

6. Zamawiający nie ponosi kosztów ubezpieczenia dzierżawionego urządzenia. 

7. Wykonawca na swój koszt zapewni opiekę merytoryczną i aplikacyjną przez cały okres dzierżawy 

urządzenia. W przypadku sytuacji, w której wystąpi potrzeba uzyskania pomocy merytorycznej lub 

aplikacyjnej Wykonawcy, Zamawiający wymaga interwencji pracownika Wykonawcy w dniu 

zgłoszenia. 

8. Wykonawca zapewni w godzinach pracy Zamawiającego bezpłatny serwis, który będzie 

wykonywał naprawy i przeglądy w okresie dzierżawy. 

9. Usługa serwisowa to całokształt świadczonych przez Wykonawcę usług związanych 

z zapewnieniem poprawnej pracy urządzenia będącego przedmiotem dzierżawy przez okres 

obowiązywania umowy. W ramach serwisu, w przypadku pojawienia się awarii lub innej sytuacji 

wymagającej świadczenia usług serwisowych, Zamawiający wymaga fizycznej obecności 

serwisanta w siedzibie Zamawiającego. W wyjątkowych sytuacjach Zamawiający dopuszcza 

zapewnienia serwisu online. 

10. Wykonawca wykonywać będzie okresowe przeglądy dzierżawionego przedmiotu zamówienia 

zgodnie z wymaganą przez producenta urządzenia częstotliwością wykonywania przeglądów 

technicznych określonych w Instrukcji technicznej urządzenia / Paszporcie urządzenia. 

11. Zamawiający wymaga, aby dokumentację przedmiotu dzierżawy oraz wszelkie instrukcje, 

aplikacje oraz opisy parametrów technicznych Wykonawca dostarczył w języku polskim wraz  

z urządzeniem. 



19 

 

12. Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wszelkie wady urządzenia, w tym 

również za ewentualne roszczenia osób trzecich wynikające z naruszenia praw własności 

intelektualnej; 

13. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zwolni go od ewentualnych roszczeń osób trzecich 

14. Po terminie związania umową Wykonawca w terminie do 10 dni odbierze przedmiot dzierżawy na 

podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego, na własny koszt; 

15. Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu dzierżawionego urządzenia w stanie nie gorszym niż 

wynika to z normalnej eksploatacji; 

16. Jakość i bezpieczeństwo oferowanego urządzenia musi być potwierdzona certyfikatem zgodności 

zezwalającym na wprowadzenie do obrotu oferowanego wyrobu, zgodnie z obowiązującym 

prawem (CE). 

17. Strony postanawiają, że niniejsza umowa ulega rozwiązaniu automatycznemu z chwilą 

wcześniejszego wyczerpania całości przedmiotu umowy na dostawę odczynników. W tym 

przypadku strony rozliczą niniejszą umowę według stanu na dzień jej rozwiązania 

§ 5 

Warunki realizacji Umowy – DOSTAWY 

1. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia do siedziby 

Zamawiającego w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 7 dni roboczych od dnia 

złożenia zamówienia. Dostawy Wykonawca realizuje na własny koszt i mogą się odbywać jedynie 

w  dni robocze tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy  

w godzinach od 10
00

 -13
00

 – wraz z wniesieniem do pomieszczeń magazynowych. 

a) Jeżeli termin dostawy wypada w dniu ustawowo wolnym od pracy lub poza godzinami pracy 

Zamawiającego, wówczas dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 

terminie dostawy. 

2. Zamówienia, o których mowa w punkcie 1 niniejszego paragrafu składane będą Wykonawcy: 

a) na adres poczty elektronicznej …………………………….………… lub 

b) na numer faxu / telefonu …………………………… …………………………….  

3. Niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 2 godzin Wykonawca obowiązany jest 

potwierdzić za pośrednictwem faxu na Numer 32/255-32-42 lub na adres e-mail 

sekretariat@zwps.pl otrzymanie zamówienia. Brak potwierdzenia w ww. terminie uznawany jest 

za przyjęcie zamówienia do realizacji, zaś bieg terminu,  o których mowa w punkcie 1 rozpoczyna 

się.  

4. Wykonawca każdorazowo zobowiązany jest do realizacji całości otrzymanego zamówienia 

w jednorazowej dostawie. W wyjątkowych sytuacjach, dopuszcza się realizację jednego 

zamówienia w dwóch – nie więcej – dostawach / częściach. 

5. Za datę dostawy uznaje się datę wydania – za stosownym pokwitowaniem – przedmiotu umowy 

osobie upoważnionej przez Zamawiającego.  

6. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od 

rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co 

nie jest odstąpieniem od umowy nawet w części. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne 

roszczenie. Zamawiający przewiduje ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym  

i ilościowym dla nie więcej niż 30% zakresu określonego w Załączniku  Nr 1 do umowy , którym 

jest Formularz asortymentowo - cenowy. 

7. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego błędnego (mniejszego) oszacowania przez 

Wykonawcę ilości innych materiałów, w stosunku do ilości zamawianych dostaw, Wykonawca na 



20 

 

pisemne wezwanie Zamawiającego zobowiązuje się do uzupełnienia braków na własny koszt  

w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania przez Wykonawcę. 

8. W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych w dostarczanym 

przedmiocie zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia braków, bądź wymiany 

wadliwego przedmiotu dostawy na  wolny od wad, na własny koszt i własnym transportem  

w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego.  

9. Wykonawca zobowiązuje się realizować zamówienia objęte niniejszą umową w cenach i na 

warunkach określonych w niniejszej umowie . 

10. Niezależnie od regulowania zobowiązań finansowych wynikających z umowy, Wykonawca 

zobowiązany jest do realizowania przedmiotu umowy zgodnie z zawartą umową. 

11. Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia z wynagrodzenia kar umownych naliczonych na 

podstawie § 8 umowy. 

12. Wykonawca jest zobowiązany zaplanować wszystkie dostawy przedmiotu dostawy  

w opakowaniach dostosowanych do zamawianej ilości, z uwzględnieniem ważności oraz 

trwałości według zaleceń producenta 

13. Zamawiający wymaga, aby dostarczony przedmiot zamówienia był opakowany fabrycznie 

w sposób zapobiegający jego uszkodzeniu i oznakowany w sposób nie budzący wątpliwości co 

do tożsamości przedmiotu dostawy. 

§ 6 

Wynagrodzenie Wykonawcy oraz warunki płatności 

1. Łączna maksymalna wartość przedmiotu umowy określonego w § 1 pkt 1 i § 3 pkt 1 wynosi: 

a) DOSTAWY: ……...zł netto plus należny podatek VAT ……% tj. ….. zł  Razem …… zł brutto ( 

słownie: ………), 

b) DZIERŻAWA : ……zł netto plus należny podatek VAT ……% tj. ….zł.  Razem …. zł brutto ( 

słownie: ……….)  

2. Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w Punkcie 1 litera a) następować będzie każdorazowo po 

zrealizowanym zamówieniu i dostawie przedmiotu zamówienia, na podstawie oryginału faktury 

VAT wystawianej przez Wykonawcę. Ceny jednostkowe przedmiotu zamówienia określa OFERTA 

Wykonawcy w Formularzu asortymentowo – cenowym, stanowiącym Załącznik Nr 1 do Umowy. 

3. Zamawiający stwierdzi każdorazowo, na piśmie, czy dana partia towaru została dostarczona  

w sposób zgodny z umową. Pisemne potwierdzenie dostawy danej partii towaru zgodnej umową 

będzie stanowiło podstawę wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

4. Zapłata wynagrodzenia następować będzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane  

w fakturze, w terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. 

5. W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z możliwości wysyłania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych do Zamawiającego za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, 

obowiązuje następujący adres doręczenia faktury VAT: NIP 9542260699 

6. Za datę płatności uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

7. W przypadku opóźnienia w płatnościach, zapłata przez Zamawiającego należności za wykonane 

dostawy zostanie w pierwszej kolejności zaliczona przez Wykonawcę na poczet zaległego 

świadczenia głównego. 

8. W cenach brutto, o których mowa w pkt 1 niniejszego paragrafu, zawierają się wszystkie koszty 

związane z realizacją przedmiotu Umowy, w tym w szczególności związane z dostawą przedmiotu 

umowy do siedziby Zamawiającego, zapewnieniem usługi serwisowej Dzierżawionego 

urządzenia, przeszkoleniem personelu Zamawiającego, transportem, opakowaniem, czynnościami 



21 

 

związanym  

z przygotowaniem dostawy, opłatami wynikającymi z polskiego prawa celnego, podatkowego itp. 

Strony ustalają, że ceny jednostkowe wyszczególnione w Załączniku Nr 1 do niniejszej Umowy 

obowiązują przez cały okres obowiązywania Umowy z zastrzeżeniem § 9. 

9. Miesięczne wynagrodzenie tytułem czynszu za dzierżawę urządzenia wynosi …………… zł brutto 

(słownie: ……… złotych) płatne będzie na podstawie faktury VAT wystawionej w miesiącu 

następującym po miesiącu, którego dotyczy dzierżawa urządzenia. Naliczanie opłaty tytułem 

czynszu za dzierżawę  urządzenia  rozpocznie  się  od  dnia  podpisania bezusterkowego 

protokołu odbioru a  zakończy się z upływem terminu obowiązywania umowy. W niepełnych 

miesiącach, Wykonawca naliczy czynsz w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącach 

objętych naliczaniem czynszu dzierżawnego. 

§ 7 

Odpowiedzialność z tytułu wad przedmiotu DZIERŻAWY 

1. Dostarczony przedmiot zamówienia – urządzenie –  musi spełniać wszystkie parametry 

zaoferowane w ofercie przez Wykonawcę oraz posiadać aktualne pozwolenia na dopuszczenie do 

obrotu i używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z obowiązującymi wymogami 

prawnymi. 

2. Wykonawca na czas wystąpienia awarii dzierżawionego przedmiotu zamówienia, powyżej trzech 

dni, zapewni Zamawiającemu kompleksowe wykonywanie badań, których nie było można wykonać 

w Centralnym Laboratorium. Badania, o których mowa w pierwszym zdaniu Wykonawca wykona 

na własny koszt we wskazanej przez Zamawiającego pracowni oraz terminie. 

3. Zamawiający w okresie obowiązywania umowy będzie zgłaszać Wykonawcy ujawnione wady lub 

usterki faksem lub w formie elektronicznej. Czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego 

wynosi 24 godziny od momentu dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. Naprawa lub 

wymiana części uszkodzonych lub zużytych podzespołów nie może przekroczyć 3 dni roboczych 

od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego.  

4. Wykonawca pokrywa wszelkie koszty transportu przedmiotu podlegającego gwarancji jakości lub 

rękojmi za wady. 

5. Wszelkie czynności związane z ustaleniem istnienia wad będą dokonywane na koszt Wykonawcy. 

§ 8 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a) w wysokości 1% wartości niezrealizowanego zamówienia netto z tytułu każdorazowej 

dostawy, za każdy dzień zwłoki w dostawie, w stosunku do terminów wskazanych w § 5 pkt 1 

Umowy;  

b) w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, z tytułu rozwiązania 

niniejszej Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 

c) w wysokości 1% wartości reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy 

dzień zwłoki w usunięciu wad, w stosunku do terminu wskazanego w § 5 pkt 8 Umowy. 

d) w wysokości 1% wartości reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy 

dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 5 pkt 7 

e) w wysokości 1% wartości reklamowanego towaru z tytułu każdorazowej dostawy, za każdy 

dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w § 12 pkt 2 

f) w wysokości 2% łącznego maksymalnego wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa  

w § 6  ust.1  pkt a),b)  Umowy, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu wskazanego  

w § 4 ust. 1 lub ust. 8 Umowy 



22 

 

2. Maksymalna wartość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 

przekraczać 30% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 6  pkt 1 Umowy. 

3. Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego 

wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, z tytułu 

rozwiązania niniejszej Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

§ 9 

Odstąpienie od umowy 

1. Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w całości bądź w części: 

a) w przypadku trzykrotnego niezrealizowania lub nienależytego wykonania postanowień umowy, 

Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym z winy Wykonawcy, 

obciążając go karą umowną, o której mowa w § 8 pkt 1 lit b) umowy; 

b) w przypadku opóźnienia w realizacji dostawy lub realizacji reklamacji z jakiejkolwiek przyczyny 

po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy dla podjęcia 

wykonania obowiązków umownych;  

c) W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy zgodnie  

z art. 456 ustawy Pzp., 

2. Termin do złożenia w formie pisemnej oświadczenia o odstąpieniu od umowy w przypadku 

wystąpienia okoliczności, o której mowa w punkcie 1 ppkt c) wynosi 30 dni od daty, kiedy  

Zamawiający dowiedział się o zaistnieniu okoliczności stanowiących podstawę do odstąpienia. 

3. W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w punkcie 1 ppkt c), Wykonawcy będzie 

przysługiwało wyłącznie roszczenie o zapłatę za towary już dostarczone i przyjęte przez 

Zamawiającego. 

§ 10 

Postępowanie reklamacyjne 

1. W przypadku stwierdzenia niezgodności dostarczonego przedmiotu zamówienia , w tym wad 

jakościowych towaru lub niezgodności z zamówieniem, w tym np. niedoborów ilościowych, 

Zamawiający może odmówić przyjęcia towaru, o czym niezwłocznie zawiadomi  Wykonawcę. 

2. Wykonawca jest zobowiązany do uzupełnienia dostawy lub też dostarczenia towaru wolnego od 

wad, tożsamego pod względem ilościowym i jakościowym z towarem zamówionym, w terminie do 5 

dni roboczych od momentu zgłoszenia braków i/lub wad przez Zamawiającego. Wykonanie tego 

obowiązku nie wyłącza możliwości naliczenia kar umownych, o których mowa w § 8 pkt 1 litera c) 

lub d) umowy 

3. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia towaru dostarczonego z opóźnieniem. 

§ 11 

Zmiana umowy 

1. Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Strony przewidują możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach: 

1)   gdy w okresie obowiązywania umowy dojdzie do obniżenia cen jednostkowych 

poszczególnego asortymentu wynikających z cennika Wykonawcy – w takim wypadku zmiany 

umowy będą mogły dotyczyć zmiany wysokości brutto wynagrodzenia Wykonawcy; 

2) gdy w okresie obowiązywania umowy dojdzie do zmian powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy, w tym zmiany urzędowej 

stawki podatku VAT – ewentualna zmiana umowy może w takim przypadku obejmować 



23 

 

wysokość stawki i kwoty podatku oraz wysokość cen jednostkowych brutto oraz łącznej kwoty 

wynagrodzenia Wykonawcy, z terminem od dnia wejścia w życie tej zmiany;  

3) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 

art. 2 ust. 3 – 5  ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę, 

4) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. 

Jeżeli zmiany określone w punktach Nr 2), 3) i 4) będą miały wpływ na koszty wykonania 

przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Wniosek o zmianę umowy składa Zamawiającemu 

Wykonawca, jednocześnie przedkładając Zamawiającemu uzasadnienie dokonanej zmiany 

i dowody potwierdzające wpływ w/wym. zmian na koszty Wykonawcy w zakresie wykonania 

przedmiotu umowy. Zamawiający na tej podstawie dokona oceny zasadności prowadzenia 

zmiany w umowie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy  

i w tym zakresie przedstawi swoje stanowisko Wykonawcy.  

5) gdy w okresie obowiązywania umowy dojdzie do podwyższenia jakości parametrów lub innych 

cech charakterystycznych dla przedmiotu dostawy, pod warunkiem wprowadzenia na rynek 

produktu o wyższej jakości, lepszych parametrach lub innych korzystniejszych cechach 

charakterystycznych, przy zachowaniu ceny ofertowej dla danego produktu, na podstawie 

pisemnego wniosku Wykonawcy, pod warunkiem uzyskania zgody Zamawiającego; 

6) gdy w okresie obowiązywania umowy dojdzie do wstrzymania produkcji produktu   takim 

wypadku Wykonawca zaoferuje produkt równoważny dla produktu, którego produkcja została 

wstrzymana,  

w tej samej ilości, jednak nie droższy niż pierwotnie zaoferowany w postępowaniu, oraz 

o  parametrach nie gorszych niż produkt, którego produkcja została wstrzymana, 

7) gdy konkretny Odczynnik określony w Formularzu asortymentowo – cenowym zostanie 

wycofany  

z produkcji lub z obrotu handlowego na terenie kraju – co Wykonawca zobowiązany jest 

udokumentować. Wykonawca za zgodą Zamawiającego może dostarczyć Odczynnik  

o tożsamych parametrach lub lepszych, w takiej samej cenie lub niższej; 

8) działania Siły Wyższej uniemożliwiającej bądź utrudniającej realizację umowy; 

9) innych przyczyn zewnętrznych, niezależnych wyłącznie od Zamawiającego a zarazem 

niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających bądź utrudniających realizację umowy; 

10) zmiany w oznaczeniu firmy (nazwy) Wykonawcy, na podstawie pisemnego wniosku 

Wykonawcy, który wymaga akceptacji Zamawiającego, z tym zastrzeżeniem, iż zmiana 

umowy w takim przypadku dotyczy tylko zmiany oznaczenia Wykonawcy z zachowaniem 

pozostałych postanowień umowy; 

11) nie wykorzystania całości asortymentu ujętego w umowie poprzez wydłużenie okresu 

obowiązywania umowy; 

12) wystąpienia oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy; 

13) w kwestii dotyczącej przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza zmiany umowy  

w  zakresie: 

a) numeru katalogowego produktu;  

b) nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów; 

c) sposobu konfekcjonowania (Zamawiający dopuszcza opakowania nie większe niż 

oferowane); 

14) gdy wystąpi przejściowy brak odczynnika z przyczyn leżących po stronie producenta 

Wykonawca może dostarczyć produkt zamienny o tożsamych parametrach lub lepszych od 

produktu  objętego umową; 

15) o których mowa w art. 455 ustawy Pzp. 

16) jakichkolwiek innych sytuacji, dla których w umowie wskazano na możliwości zmiany 

umowy. 



24 

 

3. Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień Umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy w następującym przypadku:  

A. waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych  

z realizacją zamówienia na następujących zasadach:  

a) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, określony 

miesięcznymi wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanymi w formie 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, uprawniający Strony Umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia ustala się na poziomie 20%, w stosunku do początkowego terminu 

ustalania zmiany wynagrodzenia, jakim jest dzień składania ofert;  

b) przez zmianę ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, określoną 

miesięcznymi wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanymi w formie 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, rozumie się wzrost odpowiednio cen lub 

kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie;  

c) zmiana wynagrodzenia określonego pierwotnie w Umowie nastąpi o wartość wskaźnika, 

o którym mowa w litera a), pomniejszonego o co najmniej 50% wartości tego wskaźnika;  

d) pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 6 miesięcy, licząc od daty 

zawarcia Umowy i począwszy od kolejnego miesiąca po opublikowaniu w formie komunikatu 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych;  

e) zmiana wynagrodzenia nie może następować częściej, niż co 6 miesięcy, z zastrzeżeniem 

litera d);  

f) łączna wartość zmian wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w pkt 

2 litera A) nie może być większa niż 15% wartości zamówienia brutto określonej pierwotnie  

w Umowie;  

g) waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić pod warunkiem, że zmiana cen związanych 

z realizacją zamówienia ma rzeczywisty wpływ na koszt wykonania niniejszej Umowy. 

Uwzględniane będą wyłącznie zmiany cen materiałów lub kosztów, które nie wynikają z tytułów 

mogących uzasadniać wystąpienie o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy na 

podstawie innych postanowień Umowy;  

h) w sytuacji wystąpienia okoliczności uprawniających do zmiany wynagrodzenia, o której mowa 

w pkt 2 litera A), Strony Umowy są względem siebie uprawnione do złożenia pisemnego wniosku 

o zmianę Umowy w zakresie płatności dotyczących okresu, za który waloryzacja ma nastąpić. 

Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie odpowiedniego 

wskaźnika GUS, będącego podstawą takiego żądania wraz z potwierdzeniem, że nastąpiła jego 

zmiana uzasadniająca żądanie. Wraz z wnioskiem należy podać dokładne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia po zmianie Umowy, w szczególności należy wykazać związek pomiędzy 

wnioskowaną kwotą zmiany wynagrodzenia a wpływem zmiany kosztów realizacji umowy na 

kalkulację wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania w formie pisemnej,  

z dokumentami źródłowymi (faktury, umowy, etc.), w jakim zakresie zmiana cen materiałów lub 

kosztów będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę; 

i) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z zasadami wskazanymi 

w pkt 2 litera A), zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, 

z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów 

dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 

przedmiotem umowy są dostawy, a okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 



25 

 

4. Wykonawca uprawniony jest w każdym czasie do dostarczania towarów w cenie niższej niż 
wskazana w ofercie, za pisemnym powiadomieniem Zamawiającego.  

§ 12 
Rękojmia 

 

1. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady odczynników stanowiących 
przedmiot niniejszej Umowy.  

2. W razie ujawnienia się wad w dostarczanym przedmiocie zamówienia, Wykonawca zobowiązuje 
się do wymiany go na towar dobrej jakości i wolny od jakichkolwiek wad własnym transportem 
i na własny koszt, w terminie 5 dni roboczych od daty pisemnego zgłoszenia wad przez 
Zamawiającego  

§ 13 

Ochrona danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 

Zamawiający informuje, że:  

1. Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119  

z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” przekazywanych Zamawiającemu w ramach niniejszego 

postępowania jest Zamawiający, tj.t Zespół Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych  

 Katowicach z siedzibą przy ul. Powstańców 31, 40-038 Katowice, tel. 32 255-22-26; 

2. inspektorem ochrony danych osobowych w Zespole Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych  

w Katowicach jest Pan Zbigniew Łata, kontakt: adres e-mail: sekretariat@zwps.pl, tel.: 32 255-22-

26; 

3. Uzyskane przez Zamawiającego w związku z niniejszym postępowaniem dane osobowe, zwane 

dalej „Danymi Osobowymi”, przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym  

z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego ZP/D/6/23 pn. „Sukcesywna dostawa 

odczynników wraz z dzierżawą analizatora – 3”; 

4. Odbiorcami Danych Osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie 

dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 ustawy Pzp.;   

5. Dane Osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od 

dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy 

przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy, łącznie z okresem 

przedawnienia potencjalnych roszczeń przysługujących Zamawiającemu lub Wykonawcy  

w związku z tą umową; 

6. Obowiązek podania Zamawiającemu Danych Osobowych jest wymogiem ustawowym 

określonym 

w przepisach ustawy Pzp., związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy  Pzp.   

7. W odniesieniu Danych Osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 

stosowanie do art. 22 RODO; 

8. Osoba, której dotyczą Dane Osobowe posiada: 

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do dotyczących jej Danych Osobowych; 



26 

 

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania dotyczących jej Danych Osobowych; 

skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym 

z ustawą Pzp. oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników; 

c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu 

ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego; 

d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, 

że przetwarzanie dotyczących jej Danych Osobowych narusza przepisy RODO; 

9. Osobie, której dotyczą Dane Osobowe nie przysługuje: 

a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia dotyczących jej Danych 

Osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  

§ 14 

Postanowienia końcowe 

1. Niniejsza umowa została zawarta na czas określony tj. od dnia ……202.. roku do dnia ……… 

202… roku  (zgodnie z zapisem w Rozdziale III pkt 1 SWZ). 

2. Przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy, przysługujących Wykonawcy 

wobec Zamawiającego na osoby trzecie, wymaga dla swej skuteczności pisemnej zgody podmiotu 

tworzącego tj. Województwa Śląskiego, udzielonej w trybie art. 54 ust. 5 z dnia 15 kwietnia 2011 

roku o działalności leczniczej ( Dz. U. z 2021 roku pozycja 711z późniejszymi zmianami). 

3. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

4. Wszelkie spory mogące powstać na tle wykonywania niniejszej Umowy Strony będą się starały 

rozstrzygać polubownie, zaś w przypadku braku porozumienia poddadzą powstały spór pod 

rozstrzygnięcie Sądu właściwego ze względu na siedzibę Zamawiającego. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), ustawy   

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tj. Dz. U. 2020, poz. 1740 z pożną. zm.), ustawy 

z dnia 07 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z  2022 pozycja 974).  

6. Umowę niniejszą sporządzono w ……. jednobrzmiących egzemplarzach, jednym egzemplarzu dla 

Zamawiającego i …. egzemplarzu dla Wykonawcy. 

 

Załączniki: 

a) Formularz asortymentowo cenowy, 

b) Formularz wymaganych parametrów urządzenia, 

c) Formularz kryteriów dodatkowo punktowanych, 

d) Formularz ceny dzierżawy urządzenia. 

 

 

WYKONAWCA                                                                          ZAMAWIAJĄCY 

 

 

 



27 

 

ZAŁĄCZNIK NR 10 

 – W Z Ó R –  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

Nr ZWPS/DA/……/2023  

 

Zawarta w dniu ………………….2023 roku w Katowicach (zwana również „Umową”) pomiędzy: 

Zespołem Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych z siedzibą w Katowicach, przy ulicy 

Powstańców 31, 40-038 Katowice, wpisanym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji 

społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego 

przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000057698, NIP: 954-22-60-699, REGON: 001100382, w 

imieniu, którego działa: 

Dyrektor – lek. med. Jacek Przybyło  

zwanym dalej również „Zleceniodawcą”  

a 

………………………………………………………………….  

z siedzibą:  ……………………………………………………. 

NIP: …………………………………………    REGON: ……………………………….. 

który reprezentuje: 

1. ………………………………………………. 

2. ………………………………………………. 

zwanym/ą w dalszej części niniejszej Umowy „Zleceniobiorcą”. 

 

PREAMBUŁA 

Zważywszy, że  strony zawarły umowę nr  ZWPS/DA/ .. / 2023, na sukcesywną dostawę odczynników 
wraz z dzierżawą analizatora w celu jej wykonania  Zleceniobiorca będzie dokonywał określonych 
operacji na danych osobowych. 

Zleceniodawca jako Administrator Danych, zgodnie z artykułem 28 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 26 kwietnia 2016r (zwanym dalej rozporządzeniem), zamierza 
powierzyć Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych  w określonym zakresie. 

Strony postanawiają co następuje:  

§ 1 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest określenie warunków, na jakich Zleceniobiorca będzie 
administrował danymi osobowymi powierzonymi mu przez Zleceniodawcę dla celów wykonania 
umowy. 

2. Zleceniodawca powierza do przetwarzania dane osobowe, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do 
ich przetwarzania zgodnego Umową, rozporządzeniem  oraz ustawą o ochronie danych 
osobowych 
i innymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

3. Danymi osobowymi podlegającymi przetworzeniu w szczególności są: 

a)  imię i nazwisko,  

b)  numer PESEL, 

c)  oznaczenie płci, 

d)  data urodzenia, 



28 

 

e)  adres zamieszkania /oddział szpitalny, 

f) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania opiekuna osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, 

g)  rozpoznanie  choroby, 

h)  inne dane konieczne do realizacji badania, leczenia, lub diagnostyki, 

Powyższe dane dotyczą wszystkich osób zaangażowanych w realizację umowy, tak Pacjentów 
jaki  
i Personelu ZWPS. 

4. Zleceniobiorca nie może powierzyć wykonania zadań wynikających z Umowy osobie trzeciej bez 
uprzedniej zgody Zleceniodawcy na piśmie. 

5. Zleceniobiorca odpowiada za szkody wyrządzone wskutek niewykonania lub nienależytego 
wykonania obowiązków wynikających z Umowy oraz z obowiązujących przepisów, w tym za 
szkody powstałe w wyniku udostępnienia danych osobowych osobom nieupoważnionym, ich 
zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących 
przepisów, nieuprawnioną zmianą danych, uszkodzeniem lub zniszczeniem, które nastąpiły z winy 
Zleceniobiorcy. Odpowiedzialność ograniczona jest do wysokości szkody rzeczywistej. 

6. Odpowiedzialność powyższa obejmuje także odpowiedzialność Zleceniobiorcy za działanie osób 
trzecich, którym Zleceniobiorca zlecił wykonanie umowy w jakimkolwiek zakresie.  

§ 2 

Na podstawie Umowy Zleceniobiorca jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych, 
w ramach Zlecenia tylko w takim celu i w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wykonania 
Zlecenia (zgodnie z § 1 ust. 1 Umowy). 

§ 3 

1. Zleceniobiorca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, 
o których mowa w § 2 , zabezpieczeń wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa. 

2. W zakresie przestrzegania tych przepisów podmiot ponosi odpowiedzialność jak administrator 
danych. 

3. Zleceniobiorca przy przetwarzaniu danych osobowych zobowiązany jest stosować środki 
techniczne                i organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych, a w 
szczególności zabezpieczy dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, 
zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem obowiązujących 
przepisów prawa  oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. W celu wykonania 
obowiązku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Zleceniobiorca zobowiązany jest wdrożyć 
adekwatny do poziomu ryzyka System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji. 

4. Zleceniobiorca może wykonywać Zlecenie z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych 
udostępnionych przez Zleceniodawcę.  

5. W przypadku korzystania także z innych urządzeń i systemów informatycznych służących                             
do przetwarzania danych osobowych, niż wskazane w zdaniu poprzednim, będących własnością 
Zleceniobiorcy, znajdujących się w jego posiadaniu oświadcza on iż spełniają one wymogi 
prawne celem zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzanych danych. 

6. Zleceniobiorca każdorazowo poinformuje bez zbędnej zwłoki, nie później niż w 7 dni, 
Zleceniodawcę  
o wszelkich zdarzeniach mogących skutkować odpowiedzialnością zleceniodawcy lub 
Zleceniobiorcy na podstawie przepisów związanych z ochroną danych osobowych, także o 
kontrolach dotyczących przetwarzania danych osobowych lub świadczonych usług. 

§ 4 

1. Zleceniobiorca zobowiązany jest, przy wykonywaniu czynności określonych w Umowie, do 
zachowania w tajemnicy wszelkich informacji lub danych osobowych, do których będzie miał 
dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy przetwarzaniu danych osobowych,  
a w szczególności zobowiązuje się: 



29 

 

b) nie kopiować (na jakichkolwiek nośnikach), nie odtwarzać, nie rozprowadzać ani nie 
rozpowszechniać lub udostępniać w żaden inny sposób, na rzecz jakichkolwiek osób trzecich, 
jakichkolwiek informacji lub danych osobowych przetwarzanych w Zbiorze lub zbieranych w celu 
włączenia do Zbioru; 

c) nie wykorzystywać powyższych informacji lub danych osobowych na swoją własną korzyść lub 
korzyść osób trzecich; 

d) nie ujawniać środków ochrony i zabezpieczeń stosowanych przez Administratora Danych 
w odniesieniu do Zbioru osobom nieupoważnionym. 

§ 5 

1. W przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek sytuacji stanowiącej naruszenie bezpieczeństwa danych 
osobowych Zleceniobiorca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie: 72 godziny: 

a) poinformować o tym Zleceniodawcę – Administratora Danych, poprzez zawiadomienie 
Inspektora Ochrony Danych Osobowych wyznaczonego przez Administratora Danych oraz 
kierownictwo  Zleceniodawcy, podając wszelkie informacje dotyczące takiego naruszenia; 

b) ustalić przyczynę naruszenia; 

c) podjąć wszelkie czynności mające na celu usunięcie naruszenia i zabezpieczenie danych 
osobowych w sposób należyty przed dalszymi naruszeniami; 

d) zebrać wszystkie możliwe dane i dokumenty, które mogą pomóc w ustaleniu okoliczności 
naruszenia i przeciwdziałaniu podobnym naruszeniom w przyszłości. 

2. Zleceniodawca ma prawo do kontroli, czy przetwarzanie przez Zleceniobiorcę przekazanych 
danych osobowych jest zgodne z postanowieniami niniejszej umowy oraz przepisami prawa 
dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

a) Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów 

Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków 

technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego 

organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 

b) Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, 
z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

c) Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 
Wykonawcę 

d) Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności 
wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy 

3. Warunkiem przeprowadzenia kontroli jest pisemne zawiadomienie Zleceniobiorcy w terminie nie 
krótszym niż 5 dni roboczych przed planowanym terminem jej przeprowadzenia. 

4. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, którego jeden egzemplarz doręcza się 
Zleceniobiorcy. 

5. Zleceniobiorca w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania może wnieść zastrzeżenia do 
protokołu. 

6. Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia kontroli, o której mowa w ust. 2, 
także  
u Podwykonawców Zleceniobiorcy, a Zleceniobiorca zobowiązany jest zapewnić możliwość 
przeprowadzenia czynności kontrolnych u podmiotów którym podpowierzył czynności 
przetwarzania danych osobowych powierzonych przez Zleceniodawcę. 

§ 6 

1. Strony zobowiązują się do zachowania w poufności wszelkich danych i informacji, które zasięgnęli  
w trakcie trwania Umowy oraz w związku z jej realizacją, chyba że druga strona zwolni ich z 
takiego obowiązku lub obowiązek ich ujawnienia wynika z przepisów prawa. 

2. Postanowienia ust. 1, pozostają w mocy również po wygaśnięciu Umowy. 



30 

 

3. Zleceniobiorca zobowiąże pracowników zatrudnionych przy przetwarzaniu danych osobowych do 
zachowania w poufności, w ramach tajemnicy służbowej, wszelkich informacji lub danych 
osobowych, do których mogą mieć dostęp w związku z dokonywaniem czynności przy 
przetwarzaniu danych osobowych jak również do nie ujawniania stosowanych środków ochrony i 
zabezpieczeń. 

4. Zleceniobiorca wyciągnie stosowne konsekwencje wobec pracowników, którzy w jakikolwiek 
sposób naruszą tajemnicę służbową, o której mowa w § 6 ust. 1 powyżej lub zasady 
przetwarzania danych osobowych określone w Umowie, w szczególności pozbawi ich możliwości 
dalszego przetwarzania danych osobowych zawartych w Zbiorach Danych, w tym zbierania takich 
danych (jeżeli ma to zastosowanie). 

5. Zapisy ust. 4 i 5 powyżej dotyczą również Podwykonawców, którym Zleceniobiorca Podpowierzył 
czynności zgodnie z § 1 ust. 4,5, w stosunku do ich pracowników i współpracowników. 

§ 7 

Zleceniobiorca zwolni Zleceniodawcę – Administratora Danych z odpowiedzialności wobec osób, 
których dane są przetwarzane w związku z Umową z tytułu jakiejkolwiek szkody poniesionej przez te 
osoby, 
a wynikającej z lub związanej z naruszeniem przez Zleceniobiorcę jakichkolwiek przepisów 
dotyczących ochrony danych osobowych lub postanowień Umowy. 

§ 8 

1. Zleceniodawca oświadcza, że Inspektorem Ochrony Danych Osobowych u Zleceniodawcy na 
dzień podpisania Umowy jest  Pan Zbigniew Łata. 

2. Zleceniobiorca oświadcza, że, jako Administrator Danych, osobiście wykonuje czynności 
związane 
z ochroną danych osobowych, a nadzór nad przetwarzaniem danych osobowych 
w przedsiębiorstwie Zleceniodawcy na dzień podpisania Umowy pełni  ..……………………… 

§ 9 

1. Po zakończeniu obowiązywania Zlecenia lub niniejszej Umowy Zleceniobiorca zobowiązuje się 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni usunąć bezpowrotnie dane osobowe oraz inne 
informacje, których przetwarzanie na podstawie niniejszej Umowy zlecił mu Zleceniodawca, chyba 
ze przepisy prawa powszechnie obowiązującego nakazują dalsze przechowywanie danych 
osobowych.  

2. W razie niewykonania zobowiązania o którym mowa w ust. 2 Zleceniobiorca zapłaci 
Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 2 078,70 zł (słownie: dwa tysiące siedemdziesiąt osiem 
70/100 złotych).  
Nie wyklucza to dochodzenia przez Zleceniodawcę od Zleceniobiorcy odszkodowania na 
zasadach ogólnych. 

§ 10 

1. Umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania umowy określonej w Preambule i wygasa 
automatycznie z chwilą jej rozwiązania lub wygaśnięcia. 

2. Strony postanawiają, że we wszelkich sprawach nie objętych Umową stosuje się powszechnie 
obowiązujące przepisy. 

3. Wszelkie spory związane z zawarciem i wykonaniem Umowy będą rozstrzygane przez sąd 
powszechny właściwy ze względu na siedzibę powoda.  

4. Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. Umowę niniejszą sporządzono w ……. jednobrzmiących egzemplarzach, jednym egzemplarzu dla 
Zamawiającego i …. egzemplarzu dla Wykonawcy. 

 

 

ZLECENIOBIORCA:                                                               ZLECENIODAWCA: 
 


		2023-10-09T10:46:43+0200




